
174
DOM/ES - Edição Nº2.635

segunda-feira, 04 de Novembro de 2024

A Secretária Municipal de Saúde e Gestora do 
Fundo Municipal de Saúde de Rio Bananal, Estado 
do Espírito Santo, tendo em vista o que consta do 
Processo: 003457/2024 referente à licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, especificada 
acima, destinada à Registro de Preços para futura 
e eventual aquisição de gêneros alimentício 
para atender o Fundo Municipal de Saúde de Rio 
Bananal tendo como critério de julgamento o MENOR 
VALOR POR LOTE, e em face ao julgamento disposto 
em ata pela Pregoeira e do Parecer Conclusivo da 
Procuradoria do Município, ADJUDICA E HOMOLOGA 
o resultado da presente licitação, nos termos abaixo:

Processo: 003457/2024 - Fundo Municipal de Saúde
Código de Identificação da Contratação CidadES 
2024.059E0500001.02.0005

Empresa(s) Vencedora(s): MARCELA CRIVELARIO 
CASAGRANDE nos lotes 5, 11, 18, 21, 22, 26, 
27, 29, 30, 31, 32, 33, 37, 38, 40, 46, 47, 54 e 
55 no valor total de R$ 107.947,19 (cento e sete 
mil novecentos e quarenta e sete reais e dezenove 
centavos) e SAFE BUSINES LTDA nos lotes 1, 2, 
3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 
20, 23, 24, 25, 28, 34, 35, 36, 39, 41, 42, 43, 
44, 45, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 56, 57, 58, 59 e 
60 no valor total de R$ 103.896,64 (cento e três 
mil oitocentos e noventa e seis reais e sessenta e 
quatro centavos)

Josimara Marangonha Lameira
Secretária Municipal de Saúde e Gestora do 
FMSRB

Protocolo 1426871

Instituto de Previdência dos Servidores do 
Município de Guarapari - IPG -

Aviso de Licitação

AVISO DE INTERESSE DE CONTRATAÇÃO
PROCESSO DE COMPRA Nº 200461/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO

O IPG - Instituto de Previdencia dos Servidores do 
Municipio de Guarapari/ES, em cumprimento ao 
disposto no art. 75, § 2º da Lei Federal nº 14.133/2021, 
leva ao conhecimento dos interessados que pretende 
realizar a contratação de empresa especializada para 
a prestação de serviços de fornecimento de licença 
de sistema de Gestão de Investimentos para Regimes 
Próprios de Previdencia, incluindo a prestação de 
serviços técnicos de implantação, treinamento, 
suporte técnico e manutenção.
Os interessados poderão apresentar propostas através 
do e-mail: licitacoes@ipg-guarapari.org.br e operacao.
portaldecompraspublicas.com.br/3/SessoesPublicas, 
até as 17h do dia 08 de novembro de 2024.
Todas as intimações decorrentes dos atos do 
presente procedimento se darão exclusivamente 
por meio eletrônico, pelo e-mail indicado acima e o 
endereço de e-mail indicado pela interessada em sua 
proposta.

Guarapari/ES, aos 01 de Novembro de 2024.
Juliana Santos Ribeiro
Agente de Contratação

Protocolo 1427249

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL 
CONCORRENCIA ELETRÔNICA - Nº  006/2024

ID TCES: 2024.009E0100001.01.0031
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Aracruz-ES, por intermédio de seu Agente de 
Contratação/Pregoeiro, designada pela Portaria 
SAAE-ARA-Nº146/2023, torna público para o 
conhecimento dos interessados, que realizará 
licitação, na plataforma da BLL - Compras (Bolsa de 
Licitações do Brasil) - www.bll.org.br, no dia e horário 
abaixo especificado. O Edital estará à disposição dos 
interessados nos sites: www.saaeara.com.br e www.
bll.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas 
através do telefone (27) 3256-9409 ou através do 
e-mail: licitacao@saaeara.com.br
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento 
e instalação de sistema de vídeo monitoramento 
digital baseado em câmeras
de tecnologia IP, para a Estação de tratamento de 
esgoto - ETE SUL e usina fotovoltaica compreendendo 
aquisição de
câmeras, conversores opticos NVR, rack´s switch, 
monitor, software de gravação de imagens e demais 
materiais
necessários, devendo ser entregue o sistema em 
pleno funcionamento e operacionalização.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08h30min do dia 
21/11/2024
INICIO DA DISPUTA: às 09h00min do dia 
21/11/2024
JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO

Protocolo 1427049

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Guaçuí

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - COMPRA 
DIRETA Nº 23/2024

ID CidadES/
TCE-ES:2024.027E0100001.09.0023

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Guaçuí-ES, 
torna público, de acordo com as disposições 
contidas no art. 2º, inciso II, do Decreto Municipal 
nº 13.455/2024 e no art. 75, inciso II da Lei nº 
14.133/2021, a dispensa de licitação, do tipo MENOR 
PREÇO UNITÁRIO (ITEM A ITEM), objetivando  a 
Contratação de empresa especializada em serviços 
de revisão geral de painel de comando com troca 
de contatos das bombas dágua; com participação 
exclusiva de Microempresa, Empresa de Pequeno 
Porte, Microempreendedor Individual e correlatos, 
conforme disposto no Aviso de Dispensa. O início 
de recebimento da proposta será a partir das 
08h30min do dia 04/11/2024 e o fim do 
recebimento da proposta será até as 16h do 
dia 06/11/2024. Os envelopes com as propostas 
e documentos abaixo relacionados deverão ser 
lacrados e PROTOCOLADOS na sede do SAAE, com 


